Página 83   04 de Outubro de 2021 Nº 28.097Diário   Oficial
<BEGIN:1284630:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.096/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 209/2021
PREGÃO Nº. 096/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEIS EM CUIABÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO. CREDENCIAMEN-
TO: das 08h30min às 09h do dia 19 de outubro 2021. INICIO DA SESSÃO:
às 09h do dia 19 de outubro 2021 - Aquisição do Edital no site: www.pontese-
lacerda.mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/
fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA:
SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av.
Marechal Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 30 de setembro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1284630:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1284659:83>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 20/2021, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
RA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL E SINALIZAÇÃO. No seguinte local,
data e horário: Local: sala de licitações-Data: 18/10/2021 - Horário: 09:00
horas-Porto Esperidião-MT, 01 DE OUTUBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO A ATA 11/2021
A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO
DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 11/2021. “SISTEMA
CARONA” DO OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO GABINETE. DETENTORA DA ATA A EMPRESA:
VITOR FERRARI EPP CNPJ:20.883.189/0001-15. VALOR TOTAL DE: R$
109.200,00 (CENTO E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS) - Porto Esperidião
-MT, 01 DE OUTUBRO DE 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1284659:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1284460:83>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº. 005/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, torna público que, com base
na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e demais legislações correlatas,
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico por Menor Preço
Por Item para Sistema de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
UM APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA COMPUTADORIZADO
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES, DESTINADOS A POPULAÇÃO DO
MUNICIPIO DE RIBEIRÃOZINHO-MT. As propostas e documentações
deverão ser inseridas no sistema da BNC até o dia 15/10/2021 às 09h00min
(horário de Brasília) sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia
e horário. Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que
tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições es-
tabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente
normal. Maiores informações pelo telefone 66 3415-1207 - Setor de
Licitações, e-mail: licitacaorbz@gmail.com e-mail: contato@bnc.org.br. O
Edital e seus anexos poderão ser obtidos, também, no site: www.bnc.org.br.

Ribeirãozinho - MT, 30 de setembro de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Pregoeira

<END:1284460:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1284465:83>

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 086/2020A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER,
pessoa jurídica de direito público, sito à Av. Santo Antônio, 245, inscrito no
CNPJ sob nº. 03.507.555/0001-12 neste ato representada por sua Prefeita
Municipal, Senhora FRANCIELI MAGALHAES DE ARRUDA VIEIRA
PIRES, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa PATOS DIS-
TRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o Nº 21.719.710/0001-46,com sede na Av. Otavina Alves de Souza, n.
80,bairro: Alto Limoeiro, patos de Minas-GO, CEP: 38.703-865, a seguir
denominada CONTRATADA.Tendo em vista que as partes de comum
acordo nos termos das Cláusulas do Contrato nº.086/2020 advindo do
PROCESSO ELETRONICO Nº008/2020, bem como nos termos do art.79,
inciso II, da Lei 8.66/93, resolvem rescindir amigavelmente o contrato de
prestação de serviços firmado em 30.12.2020, nos termos seguintes:-
CLÁUSULA PRIMEIRA - A presente rescisão é feita sem que seja devida
qualquer multa ou penalidade de parte a parte. E, por estarem justas e
acertadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, na presença
das testemunhas abaixo assinadasSanto Antônio de Leverger, 22 de
Setembro de 2020. Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires Prefeita
Municipal Patos Distribuidora Ltda CNPJ: 21.719.710/0001-46.

<END:1284465:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1284694:83>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de São José do Xingu, CNPJ: 37.465.317/0001-
03, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para Armaze-
namento temporário de Resíduos não Perigosos - Classe II (conforme item
III do Decreto n o 695/2020) no Município de São José do Xingu/MT.

A Prefeitura Municipal de São José do Xingu CNPJ: 37.465.317/0001-
03, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de
Meio Ambiente, a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para Armaze-
namento temporário de Resíduos não Perigosos - Classe II (conforme item
III do Decreto n o 695/2020), no Distrito de Santo Antônio da Fontoura no
Município de São José do Xingu/MT.
<END:1284694:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1284461:83>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021  SRP Nº 101/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME
e EPP e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA
PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de
bolsas de colostomia, ileostomia, urostomia e demais acessórios para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE
PROPOSTAS: 06/10/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 20/10/2021. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 20/10/2021 às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 01 de outubro de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 056/2021
<END:1284461:83>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1284807:83>

AVISO DE RESULTADO
DE CONCORRENCIA PUBLICA N.º 002/2021

A Prefeitura Municipal de Sorriso, através do Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições, vem por meio deste Informar o
Resultado Final da Julgamento da Concorrência Pública 002/2021, que tinha
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE, REFERENTE AOS OS
SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS E AÇÕES
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, NOS TERMOS PREVISTOS NA
LEI FEDERAL Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010. Após o processa-
mento das fases de Julgamento da Proposta Técnica (Envelope 1, 2 e
3), Julgamento da Proposta de Preços (Envelope 4) e Documentação de
habilitação (Envelope 5), sagrou-se vencedora do processo a empresa FCS
Comunicação S/A - CNPJ 03.076.463/0001-25, obtendo NF (Nota Final) de
106,03 PONTOS e apresentando a documentação de habilitação conforme
previsto no item 4 do edital. Maiores informações podem ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso,
Estado de Mato Grosso.
AMANDA ALVES SALDANHA - COMISSÃO PERMANTENTE DE
LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1284807:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT